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Hur ser nuläget ut i kommunerna utifrån medlemskapet i 
ECAD och vad kan vi bidra med nationellt? 
 
En allmän uppfattning är att mycket av det som görs i kommunerna 
med det drogförebyggande arbetet inte görs i ECAD:s namn, vilket 
gör att ECAD förblir okänt för många.  
 
Ett annat problem är att det i vissa kommuner finns en eldsjäl, men 
att hon eller han inte sprider kunskap om sitt arbete till andra, vilket 
också bidrar till kunskapsluckor.  
I vissa län ser det dock bättre ut, men kunskapen om ECAD måste 
spridas mer aktivt. Flera idéer finns på hur man ska göra det.  
Folkrörelserna borde kunna vara med och sprida vad ECAD står 
för. Man ska inte bara förvänta sig att någon annan ”fixar” drog-
problemen, utan det måste vara hela samhällets ansvar.  
 
Ett problem då är att många unga inte är engagerade i folkrörelser 
längre, så skolans ansvar är givetvis stort.  
Men det är viktigt att presentera ECADs arbete bättre i kommu-
nerna. 
 
Vissa undrar om det är en organisation för politiker eller tjänste-
män. Andra har frågor om förutsättningarna mellan stora och små 
kommuner. 
 
En del kommuner undrar om medlemskapets värde för just deras 
kommuner. Behövs verkligen ECAD längre?  
Andra tycker dock att nätverket fyller sitt syfte just för att se sam-
manhanget mellan individuell, lokal, nationell och internationell 
nivå. 



 
 
Vilka narkotikapolitiska frågor ska ECAD driva?  
 
Huvudfrågan enligt många är att till varje pris bemöta/stoppa nar-
kotikaliberala krafter. Det gäller att behålla motståndet mot ”harm 
reduction-förespråkarna”. Därför är det viktigt att försöka nå en 
samsyn på vad som är ”harm reduction” och inte.  
 
Ett material om hur medlemskommunerna agerar eller förhåller sig 
till olika sakfrågor, exempelvis sprutbyten, bör tas fram. Det får 
dock inte bli för mycket detaljfrågor eller styrning. 
 
ECAD bör kartlägga både de internationella och nationella legalise-
ringsrörelserna. Det är dock viktigt att inte lägga ribban för högt 
vad man ska åstadkomma. 
 
En annan fråga man ska driva är att fler, eller alla, kommuner blir 
medlem. Det gäller att stärka de krafter som tycker om ECAD, 
istället för att prata om uteslutning.  
 
Hur kan vi på lokalnivå sprida information om ECAD och 
konkret arbeta med utifrån ECAD:s plattform och organisa-
tion? 
 
Först och främst sprida ECAD:s namn, det är viktigt. Då kan man 
nyttja kunskapen inom ECAD mera och bättre.  
Ett sätt att göra det är att fram ECAD-grejer; flaggor, pins och pla-
ketter. Syns man finns man.  
Logotypen måste finnas med i olika handlingar. 
 
Andra sätt är att ta fram ett nyhetsbrev om vad som görs inom 
ECAD. Adresslistor för en enklare kommunikation är också en me-
tod. 
 
En bättre uppdaterad hemsida är en viktig fråga.  
En hemsida måste uppdateras ständigt, läsarna ska alltid läsa något 
nytt när de loggar in. Dessutom finns givetvis kommunernas hem-
sidor där information om ECAD bör finnas. 


